Proc. Leg. nº 1066/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 228/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre área pública, bairro
Frutal.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

A área paralela ao Condomínio Residencial Vale das Figueiras é área
pública ou particular? Especificar.

A construção (ponto ambulante) existente no local está autorizada? Em
caso de resposta afirmativa, enviar cópia da autorização. Em caso negativo, quais
providências serão tomadas?

Houve fiscalização e vistoria quanto a construção?  O proprietário da
licença foi notificado? Em caso afirmativo, enviar cópia.

A área existente atrás da construção é utilizada como heliponto? Em caso
positivo, há risco devido construção existente?

Justificativa:

Moradores da região questionam este vereador e solicitam mais
informações.

Valinhos, 24 de fevereiro de 2025.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 1066/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0SWB9R69EB0U6F73
		2025-02-24T16:24:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura